

**Lucrări de reparatie si constructie a
Sectorului de politie nr.1 a IP Orhei al
IGP, situat în mun. Orhei strada
Tricolorului nr.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Valoarea de deviz 21 451,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	ID13B	Clapeta de termoblocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de (Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65)	buc	1,0000	859,86 9,23	859,86 9,23
2	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005)	buc	2,0000	66,75 65,16	133,49 130,31
3	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W ; Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB)	buc	2,0000	244,51 230,64	489,02 461,28
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m	0,6000	2 951,95 2 450,55	1 771,17 1 470,33
5	590-0118	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	30,0000	7,50 0,00	225,00 0,00
6	590-0118	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	30,0000	10,00 0,00	300,00 0,00
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (tub flexibil de protectie din metal d15)	100 m	0,6000	3 439,43 2 000,80	2 063,66 1 200,48
8		tub flexibil de protectie din metal d15	m	60,0000	75,00	4 500,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
9	08-02-317-5	Releu de blocaj PII-20	buc	1,0000	279,46 204,12	279,46 204,12
10		Releu de blocaj PII-20	buc	1,0000	450,00 0,00	450,00 0,00
		Transportarea materialelor	10 %			45,00
		Total				0,00 495,00
		Beneficiu	6 %			0,00 29,70
		Total				0,00 524,70
		Total cu cheltuieli limitate	lei			0,00 524,70 0,00
		Total	lei			11 146,36
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 146,36 3 475,75
		2. Capitolul 2. Utilaj				
11		Senzor-semnalizator ГСБ-100YM-005	buc	2,0000	850,00 0,00	1 700,00 0,00
12		Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,0000	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
13		Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,0000	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
		Total	lei			6 650,00
		Cheltuieli de aprovizionare si depozitare	1,2 %			79,80
		Total				6 729,80
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				6 729,80

		Total	lei	17 876,16
		TVA	20 %	3 575,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		21 451,39 3 475,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparatie si constructie a
Sectorului de politie nr.1 a IP Orhei al
IGP, situat în mun. Orhei strada
Tricolorului nr.2**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-9

Valoarea de deviz 21 451,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	60,1200	57,66	3 466,52
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	57,66	9,23
		Total manopera				3 475,75

Materiale:

1.	1006733	Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005	buc	2,0000	850,00	1 700,00
2.	10067333	Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
3.	100673333	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0013	0,65	0,00
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0020	10,00	0,02
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0018	136,00	0,24
7.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0002	126,00	0,03
8.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0008	236,00	0,19
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0309	112,00	3,46
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6300	43,25	27,25
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1200	12,00	1,44
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,0800	1,50	19,62
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,0800	0,65	8,50
14.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	6,0000	75,26	451,56
15.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0220	1 235,00	27,17
16.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,8720	155,00	290,16
17.	11100608	Releu de blocaj ПП-20	buc	1,0000	450,00	450,00
18.	1111000102000	Supape de blocare cu mufe	buc	1,0000	850,00	850,00
19.	11260000	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	30,0000	10,00	300,00
20.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	1,60	0,03
21.	2300000	tub flexibil de protectie din metal d15	m	60,0000	75,00	4 500,00
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
23.	260000	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	30,0000	7,50	225,00
24.	5009031	Scoabe	10 buc	15,0000	2,60	39,00
25.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	10,0000	7,50	75,00
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,0000	15,00	90,00

27.	5009070	Racordari	10 buc	0,6000	12,26	7,36
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,0000	22,26	66,78
29.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	12,60	0,50
30.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПІТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0160	12,26	0,20
31.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0300	12,26	0,37
		Total materiale de construcții				14 084,48

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2340	5,50	1,29
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,0440	10,00	10,44
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,7400	10,00	107,40
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,6640	15,00	39,96
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2340	10,00	2,34
		Total utilaje de construcții				161,43

Total	lei	17 876,16
TVA	20 %	3 575,23

Total deviz: 21 451,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de reparatie si constructie a
Sectorului de politie nr.1 a IP Orhei al IGP,
situat în mun. Orhei strada Tricolorului nr.2**

Investitor: Inspectoratul General al Poliției

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	ID13B	Clapeta de termoblocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de (Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65)	buc			859,86 9,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	57,66	9,23
	1111000102000	Supape de blocare cu mufe	buc	1,0000	850,00	850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	1,60	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			859,86
2	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005)	buc			66,75 65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	12,00	0,72
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	12,60	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,50	0,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			133,49
3	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W ; Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB)	buc			244,51 230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	1 235,00	13,58
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "IIPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	12,26	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	12,26	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			489,02
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m			2 951,95 2 450,55
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	10,00	0,03
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	126,00	0,05
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	236,00	0,32
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	155,00	483,60
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	10,00	17,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 771,17
5	590-0118	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m			7,50 0,00
	260000	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	1,0000	7,50	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,00
6	590-0118	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m			10,00 0,00
	11260000	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (tub flexibil de protectie din metal d15)	100 m			3 439,43 2 000,80
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	0,65	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	136,00	0,40
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	112,00	5,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	43,25	45,42
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	1,50	32,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	0,65	14,17
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	75,26	752,60
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,60	65,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	12,26	12,27
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	22,26	111,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	5,50	1,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	10,00	179,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	15,00	66,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	10,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 063,66
8		tub flexibil de protectie din metal d15	m			75,00 0,00
	2300000	tub flexibil de protectie din metal d15	m	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00
9	08-02-317-5	Releu de blocaj PII-20	buc			279,46 204,12
	1	Muncitor	h-om	3,5400	57,66	204,12
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	10,0000	7,50	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0220	5,50	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			279,46
10		Releu de blocaj PII-20	buc			524,70 0,00
	11100608	Releu de blocaj PII-20	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			45,00
		<i>Total</i>				495,00
		<i>Beneficiu</i>	6 %			29,70
		<i>Total</i>				524,70
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			524,70
		2. Capitolul 2. Utilaj				
11		Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005	buc			850,00 0,00
	1006733	Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 700,00
12		Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc			1 850,00 0,00
	10067333	Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,00
13		Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc			3 100,00 0,00
	100673333	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.